广西机电设备招标有限公司关于国家特种设备事故应急培训演练基地科普普法展馆项目(GXZC2025-G1-003530-JDZB)更正公告（二）
一、项目基本情况
原公告的采购项目编号： GXZC2025-G1-003530-JDZB
原公告的采购项目名称：国家特种设备事故应急培训演练基地科普普法展馆项目
首次公告日期：2025年11月21日
二、更正信息
更正事项：采购文件
更正内容：
	序号
	更正项
	更正前内容
	更正后内容

	1
	第一章招标公告→四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点→提交投标文件截止时间、开标时间
	2025年12月12日09:30（北京时间）
	[bookmark: _GoBack]2025年12月29日09:30（北京时间）

	2
	第二章采购需求→一、总体要求
	3. 标“▲”为实质性参数技术要求，不响应或负偏离的作废标处理。
	3. 标“▲”为实质性参数技术要求，不响应或负偏离的作废标处理；标 “◆” 为重要技术参数。

	3
	第二章采购需求→二、技术要求→4.标的名称、数量、需满足的质量、技术规格、物理特性、性能、材料、结构、外观、安全，或者服务内容和标准一览表→一、装饰部分
	详见原采购文件
	更正后的内容具体详见本公告附件

	4
	第二章采购需求→二、技术要求→4.标的名称、数量、需满足的质量、技术规格、物理特性、性能、材料、结构、外观、安全，或者服务内容和标准一览表→二、定制模型部分
	详见原采购文件
	具体详见本公告附件

	5
	第二章采购需求→二、技术要求→4.标的名称、数量、需满足的质量、技术规格、物理特性、性能、材料、结构、外观、安全，或者服务内容和标准一览表→四、多媒体部分
	详见原采购文件
	具体详见本公告附件

	6
	第二章采购需求→二、技术要求→4.标的名称、数量、需满足的质量、技术规格、物理特性、性能、材料、结构、外观、安全，或者服务内容和标准一览表→五、其他部分
	详见原采购文件
	具体详见本公告附件

	7
	第四章评审方法及标准→4.评分标准
	详见原采购文件
	具体详见本公告附件

      更正日期：2025年12月11日
三、其他补充事宜
 1、其他内容不变，特此公告。
2、更正公告发布媒体：广西壮族自治区政府采购网、中国政府采购网、广西壮族自治区公共资源交易中心官网
四、对本次公告提出询问，请按以下方式联系。
1.采购人信息
名    称：广西质量工程职业技术学院
地    址：广西南宁市武鸣区南宁华侨投资区（广西-东盟经济技术开发区）发展大道12号
联系方式：0771-2348178
2.采购代理机构信息
名    称：广西机电设备招标有限公司
地    址：广西南宁市金湖路63号金源CBD现代城B座7层
联系方式：0771-2808981
3.项目联系方式
项目联系人：周蓉、彭瑶、梅莹
电      话：0771-2808981

附件：修改后的部分采购需求及评分标准
1、修改后的部分采购需求
	序号
	采购内容
	货物技术参数
（标 “◆” 为重要技术参数）
	数量
	单位
	中小企业划型标准所属行业名称

	一、装饰部分

	1
	地面水磨石
	1.找平层厚度、砂浆种类、配合比：水泥砂浆找平；
▲2.面层30mm厚度、水泥石子浆配合比：水磨石饰面；
3.嵌条材料种类、规格：金属分割条；
4.磨光、酸洗、打蜡。
	1030
	m²
	工业

	5
	可移动隔墙
	▲1.顶面304不锈钢0.95mm厚面可拉伸折叠轨道；
▲2. 304不锈钢做框架0.95mm厚，不锈钢板面板成型；                                                 3.亚克力茶色板。
	445
	m²
	工业

	6
	铝单板
	▲1.铝单板2.0mm厚折弯包柱；
2.焊30*30mm方通底架。
	150
	m²
	工业

	二、定制模型部分

	1
	锅炉手工大模型
	▲ABS，铝合金、不锈钢  轻量化与强度，表面做拉丝、电镀处理。尺寸：3500*2000mm。
	1
	项
	工业

	2
	压力容器手工大模型
	▲ABS， 铝合金、不锈钢 轻量化与强度，表面做拉丝、电镀处理。尺寸：3000*2000mm。
	1
	项
	工业

	3
	压力管道手工大模型
	▲ABS， 铝合金、不锈钢 轻量化与强度，表面做拉丝、电镀处理。尺寸：3500*2000mm。
	1
	项
	工业

	四、多媒体部分

	1
	VR 眼镜（6DoF）
	1. 空间追踪：具备 6DoF 空间追踪（确保交互精度）；
◆2. 分辨率：单眼分辨率不低于 1920×1080；
◆3. 重量：自重不超过 600g；
4. 兼容性：可安装自定义开发应用；
5.支持主流 3D 引擎开发应用；
6. 调节功能：支持屈光度调节。
	12
	台
	工业

	2
	VR 服务器
	◆1. 处理器：性能不低于 12 核心且全核心 4.3GHz 频率；
◆2. 内存：容量不低于 64GB；
◆3. 显卡：支持 int4/fp8/bf16 精度格式与 CUDA13，且单卡显存不低于 24GB（确保 VR 内容渲染效果）；
◆4. 存储：容量不低于 1TB，读写速度不低于 4000MB / 秒；
5. 供电：机箱供电总计额定功率不低于 1000W。
	1
	项
	工业

	25
	AR 眼镜（6DoF）
	1. 空间追踪：具备 6DoF 空间追踪（确保交互精度）；
◆2. 分辨率：单眼分辨率不低于 1920×1080；
◆3. 重量：眼镜本体自重不超过 100g；
4. 配置：配件包含分体计算盒，可支持选配摄像头运行程序；
5. 兼容性：可安装自定义开发应用，支持主流 3D 引擎开发应用。
	6
	台
	工业

	34
	AI 推理服务器
	◆1. 处理器：性能不低于 16 核心且全核心 3.2GHz 频率；
◆2. 内存：容量不低于 128GB；
◆3. 显卡：支持 int4/fp8/bf16 精度格式与 CUDA13，单卡显存不低于 48GB，需安装 2 张（总计显存≥96GB，满足模型训练需求）；
◆4. 存储：容量不低于 2TB，读写速度不低于 4000MB / 秒。
	1
	项
	工业

	五、其他部分

	36
	展厅设计
	1.按功能分区或规划的参观浏览路线进行 3D 效果图制作。每个功能分区及主要参观节点位置，需至少提供两个不同视角（如正视、侧视或全景视角等）的高清 3D 效果图，清晰呈现展厅空间布局、色彩搭配、展品陈列、灯光效果及装饰细节。
2.展厅整体规范施工图一份；
3.展厅平面图排版设计。
	1
	项
	其他未列明行业

2、修改后的评分标准
	序号
	评审因素
	评标标准

	1
	价格分（满分 30 分）
	投标报价（30 分）
	（1）评标价为投标人的投标报价进行政策性扣除后的价格，评标价只是作为评标时使用。最终中标人的中标金额＝投标报价。
（2）按照《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46 号）的规定，投标人在其投标文件中提供《中小企业声明函》，且货物由小微企业制造（即货物由小微企业生产且使用该小微企业商号或者注册商标），对其最后报价给予 20% 的扣除。
（3）按照《财政部、司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库〔2014〕68 号）的规定，监狱企业视同小型、微型企业，享受预留份额、评审中价格扣除等促进中小企业发展的政府采购政策。监狱企业参加政府采购活动时，应当提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件。
（4）按照《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141 号）的规定，残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受预留份额、评审中价格扣除等促进中小企业发展的政府采购政策。残疾人福利性单位参加政府采购活动时，应当提供该通知规定的《残疾人福利性单位声明函》，并对声明的真实性负责。残疾人福利性单位属于小型、微型企业的，不重复享受政策。
（5）政策性扣除计算方法。在货物采购项目中，供应商所投标全部货物由小型或者微型企业制造。对符合上述要求的投标人的投标报价给予 20% 的扣除，扣除后的价格为评标报价，即评标报价 = 投标报价 ×（1-20%）。接受大中型企业与小微企业组成联合体或者允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包的采购项目，联合协议或者分包意向协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额 30% 以上的，采购人、采购代理机构应当对联合体或者大中型企业的报价给予 4% 的扣除，用扣除后的价格参加评审，扣除后的价格为评标价，即评标报价 = 投标报价 ×（1-4%）。除上述情况外，评标报价 = 投标报价。
（6）以进入综合评分环节的最低的评标报价为基准价，基准价报价得分为 30 分。
（7）价格分计算公式：某投标人价格分 = 基准价 / 某投标人评标报价金额 ×30 分。

	2
	技术分（满分 62 分）
	货物性能分（满分 12 分）
	本项评分条款中的重要技术参数是指《采购需求》“四、多媒体部分”中标注“◆”号的货物货物技术参数，共有12项，负偏离1项扣1分，最高可扣12分。

	设计方案（满分 15 分）
	分四档评审（不满足一档或不提供不得分）：
一档（3 分）：仅提供基础展厅平面图，无 3D 效果图，空间布局未区分 “培训区、展示区、互动区”，未规划参观路线；
二档（6 分）：提供≤50% 功能分区 3D 效果图（仅 1 个正视视角），色彩搭配单一（未贴合 主题），展品陈列设计简单（无模型与多媒体设备联动规划）；
三档（10 分）：所有功能分区均提供≥1 个视角高清 3D 效果图（正视 / 侧视），空间布局合理，能呈现核心装饰细节（如亚克力字、造型灯箱）；
四档（15 分）：每个功能分区及主要参观节点（入口、核心模型展区、互动体验区）提供≥2 个不同视角高清 3D 效果图（正视 + 全景），色彩搭配协调（主色调契合主题），空间布局合理，展品陈列科学品陈列科学（模型与VR、动线衔接流畅，突出 “科普 + 实操” 结合），效果突出重点展品。

	项目实施方案（满分 12 分）
	由评标委员会根据各投标人提供的项目实施方案，从对项目前期准备、项目实施计划、实施技术方案、项目人员安排、安装调试及验收方案、技术服务、技术培训的内容和措施等进行独立评审（不满足一档或不提供的不得分）：
一档（3分）：项目实施方案包含项目实施组织管理机构、安装调试方案、验收方案，项目实施基本满足采购需求。
二档（6分）：具有项目的实施方案、项目实施组织管理机构，且管理机构分工明确；有安装调试、验收方案；有运输方案；有技术服务和技术培训方案。
三档（9分）：具有完整的项目实施方案、项目实施组织管理机构，且管理机构分工明确；安装调试方案体现安装过程，有安装调试标准，确保设备正常使用；有配合采购人项目验收的方案，能记录验收过程；有运输方案，确保设备在运输过程中能安全送至项目地点；有技术服务和技术培训方案，并且拟投入本项目的技术人员为2人的。
四档（12分）：具有完整详细的项目实施方案、项目实施组织管理机构，且管理机构分工明确；安装调试方案体现安装过程，有安装调试标准，确保设备正常使用；有提供配合采购人提出符合本项目验收的方案，能详细记录整个验收过程；有运输方案，确保设备在运输过程中能安全且按时送至项目地点，有符合本项目所需的技术服务和技术培训方案，并且拟投入本项目的技术人员3人及以上的。

	课程方案（满分 15 分）
	由评标委员会根据投标人提供的课程方案综合评定打分，达不到一档要求的不得分。​
一档（3 分）：1. 课程设计：目标模糊，内容零散、存在明显错误或重大遗漏，逻辑混乱，无法达到教学目的。2. 技术方案：方案描述不清，采用的技术明显落后或不可行，无法支撑课程运行。3. 教学资源：资源严重匮乏，质量低劣，或承诺的资源无法实现。4. 功能要求：无法实现招标文件要求的基本在线学习或考核功能。​
二档（6 分）：1. 课程设计：课程目标基本明确，内容框架完整，能覆盖主要知识点，但深度和前沿性不足。教学方式以传统讲授为主。2. 技术方案：技术方案基本可行，主要采用成熟、常规的技术手段，能满足最基础的教学功能。3. 教学资源：资源类型单一，以文档和基础 PPT 为主，或制作较为粗糙。内容基本正确，但缺乏精细设计。4. 在线学习功能：能提供最基础的在线视频观看和资料下载功能，考核方式为简单的线上答题或线下考核。​
三档（10 分）：1. 课程设计：课程目标清晰，内容覆盖全面，组织有序，能保证知识的有效传递。教学方法得当，注重理论与实践结合。2. 技术方案：技术方案成熟、合理，能满足当前教学需求，并具有一定先进性。系统运行稳定可靠。3. 教学资源：资源类型较为丰富，课件制作规范，画面清晰，表述准确。4. 在线学习与考核：能提供最基础的在线视频观看和资料下载功能，考核方式为简单的线上答题或线下考核，学习路径清晰。​
四档（15 分）：1.课程设计：课程目标明确，紧扣高标准；内容体系完整、逻辑清晰、深度与广度兼备，充分体现前沿性与系统性。教学策略设计新颖，能有效促进高阶能力培养。2. 技术方案：技术路线具有显著先进性和创新性（如采用大数据、AI、VR/AR 等），能有力支撑教学模式创新。技术架构合理，扩展性强。3. 教学资源：资源类型极其丰富，课件制作规范，画面清晰，表述准确。多媒体课件设计精良，交互性强，用户体验卓越。4.虚拟仿真与智能考核：提供与核心知识点紧密结合的虚拟仿真操作模块。考核系统具备智能化特征。

	培训方案（满分 8 分）
	一档（2分）提供有简单的设备操作培训课程安排，有课程及培训内容安排。
二档（4分）在一档的基础上投标人针对本项目为采购人提供有专人指导的设备操作培训课程安排，有课程及培训内容安排，培训方案满足采购人培训要求。
三档（6分）在二档的基础上投标人针对本项目为采购人提供有专人指导和容易上手的设备操作培训课程安排，有明确的课程及培训内容安排，对设备的操作过程中注意事项有详细指引，培训方案详细，满足采购人培训要求。
四档（8分）在三档的基础上投标人针对本项目为采购人提供有专人指导和容易上手的设备操作培训课程安排，有明确的课程及培训内容安排（包含但不限于技术培训计划，培训内容、培训的可操作性及可预见的培训效果等），对设备的操作过程中注意事项有详细指引，培训方案重难点突出，完全实现采购人培训要求。

	3
	商务分（满分 8 分）
	​质量保障体系（4 分）
	一档（1 分）：承诺将建立基本的项目文档管理规范，承诺在项目验收时提交完整的项目文档（如实施方案、用户手册、测试报告、验收报告）。​二档（2 分）：在上一档基础上，承诺建立内部质量检查流程，并配备专人负责。明确至少 2 个关键节点（如需求确认、系统测试）进行内部评审，并形成评审记录。​三档（3 分）：在上一档基础上，提供了详细的质量保障计划，包含关键节点评审机制、问题追溯流程（如缺陷管理工具的使用）及项目完结后的复盘与持续改进措施。方案具体、可行，能有效保障项目交付质量。四挡（4 分）：在上一档要求基础上，提出了更高标准的量化管理方法。例如：设立可量化的质量目标；制定了前瞻性的风险识别与应对预案库；承诺将本项目的过程数据和最佳实践进行总结，形成可复用的组织过程资产。

	售后服务分（满分 4 分）
	由评委根据各投标人提供的服务方案及承诺书 [故障响应时间、到达故障现场时间、故障出现解决方案、拟投入售后服务人员、设备使用管理人员操作培训、备品备件、零配件储备、质保期外维修方案、服务体系等方面内容的优劣及完整、详细程度] 进行评审，独立确定各投标人所属档次并打分（不满足一档或不提供的不得分）。
一档（1 分）：售后服务方案及承诺满足招标文件基本要求，无具体故障出现解决方案。
二档（2 分）：投标人承诺的故障响应时间、到达故障现场时间满足招标文件的基本要求，提供的故障出现解决方案、设备使用管理人员操作培训方案等描述简单，拟投入售后服务人员不满足实际需求、技术力量薄弱。
三档（3 分）：投标人承诺的到达故障现场时间满足招标文件的要求，提供的故障出现解决方案、设备使用管理人员操作培训方案、备品备件、零配件储备等可行、完善，但质保期外维修方案内容欠缺，拟投入售后服务人员满足项目要求、技术力量可靠。
四档（4 分）：投标人承诺的到达故障现场时间均优于招标文件的要求，提供的故障出现解决方案、设备使用管理人员操作培训方案、备品备件、零配件储备、质保期外维修方案等有针对性、符合项目实际，拟投入售后服务人员完全满足项目具体需求、技术力量可靠，提供维护保养计划且计划内容完备、详实，服务体系完善。

	总得分 = 1+2+3。

	中标标准：评标委员会将按总得分由高到低排列中标候选供应商顺序（总得分相同时，依次按投标报价低优先、技术分高优先、质量保证期长优先、提交服务成果时间短优先、处理问题到达时间短优先的顺序排列），并依照次序确定中标供应商。